報道関係者各位                                        平成３１年４月１８日

奈良佐保短期大学、奈良県立榛生昇陽高等学校及び奈良県教育委員会の連携協力

に関する協定の締結について

「奈良佐保短期大学」、「奈良県立榛生昇陽高等学校」及び「奈良県教育委員会」は、保育分野におい

て地域社会に貢献する有為な人材を育成するため、このたび包括的な協定を締結する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり協定締結式を執り行いますので、当日ご取材いただきますようお願い申し

上げます。

記

【協定締結式概要】

◆日 時 令和元年５月１３日（月）１３：３０～１４：００

◆場 所 教育委員室（奈良県庁東棟２階） 奈良市登大路町３０

◆協 定 締 結 者 奈良佐保短期大学           学長 馬越 かよ子

奈良県立榛生昇陽高等学校           校長  田淵 泰央

奈良県教育委員会              教育長 吉田 育弘

◆協 定 内 容

○大学が生徒に対して実施する保育分野に係る講義、実習その他教育活動に関すること

○保育分野の学習に意欲的な生徒の大学への優先的推薦

など

※ 当日、取材のご希望がある場合は、事前に下記担当までご連絡ください。

【本件担当】

奈良県教育委員会事務局

教育政策推進課

  担当 山内 中尾 （内 5352）

TEL：0742-27-9830（直通）

奈良県教育委員会

奈良県政・経済記者クラブ

奈良県文化教育記者クラブ 同時配布